CÂHİLİYE KAVRAMININ TANIMI VE İÇERİĞİ

Dilbilim açısından câhiliye kelimesinin semantik anlamı konusunda birçok sıkıntının ortaya çıktığını görüyoruz. Arap dilbilimcilerine göre ‘cehile’ kökünden gelen câhiliye ilmin zıddı ve hafif meşreplilik gibi anlamlara gelmektedir.² Her ne kadar *İsfehânî* (ö. 502/1108) cehlin belli başlı üç değişik anlamından söz ederken nefsin bilgiden yoksun olması tarzındaki ilk anlamın kelimenin asıl manası olduğunu ifade etmiş olsa da³ câhiliye mutlak *cehl* kelimesinden değil, Allah’ı ve Resûlünü bilmemek/tanınamak anlamından alınmıştır.⁴ Nitekim *Philip K.